
 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 32 konané dne 26. 7. 2023 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 1 (celkem 5) 

 

 

 

 

Přítomni:   starosta   Ing. Petr Digrin, Ph.D. 
místostarostka  Daniela Páterová, DiS. 
místostarostka   Ing. Hana Kotoučová, Ph.D. 

   radní     Bc. Marie Šretrová  

Omluven:   radní    Mgr. Michal Trkan 

Zapisovatelka: Mgr. Dina Rišianová 

Hosté: Bc. Judita Kuntová, DiS., P.K. a M.K. (16:25-17:45), M.P. (17:00-17:45) 

 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Usnesení č. 1-32/2023 
RM schvaluje program jednání Rady města č. 32 dne 26.7.2023. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 2-32/2023 
RM revokuje usnesení č. 9-30/2023 ze dne 19.6.2023 tak, že souhlasí se záměrem napojení 
pozemku parc.č. 220/4 v k.ú. Stříbrná Lhota na vodovodní řad a se záměrem zbudování jímky na 
pozemku do doby, kdy bude kapacitně možné napojení pozemku na kanalizační řad města, vše za 
dodržení podmínek 1.SčV, a.s. a souhlasného stanoviska odboru ÚP MěÚ Černošice. Žadatel 
předloží radě města projektovou dokumentaci záměru.  
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 3-32/2023 
RM souhlasí s napojením ČOV u mycí linky automobilů na ČS 216 PHM Benzina v Mníšku pod 
Brdy na kanalizaci přes stávající kanalizační přípojku a s navýšením nasmlouvaného množství 
odpadních vod maximálně o 80 m3/rok mezi 1.SčV,a.s. a žadatelem za dodržení podmínek 1.SčV, 
a.s. U dešťových vod ze zpevněných ploch bude osazen odlučovač ropných látek, dešťové vody 
budou vypouštěny v místě do vsakovacího žlabu. RM souhlasí za podmínky uzavření Smlouvy o 
spolupráci. RM souhlasí s aktualizovaným návrhem a uzavřením Smlouvy o spolupráci. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 4-32/2023 
RM souhlasí se zněním a uzavřením Smlouvy o pronájmu pozemku parc. č. 1300/6 o výměře 
793 m2, mezi městem Mníšek pod Brdy a SK Vlčáci z.s., Pražská 453, 252 10 Mníšek pod Brdy za 
dohodnutou cenu 5.551 Kč ročně. 
RM pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
 
 
 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 32 konané dne 26. 7. 2023 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 2 (celkem 5) 

 

 

 

Usnesení č. 5-32/2023 
RM souhlasí s konáním akce „Grilování pro veřejnost“ dne 12.8.2023 v době od 10:00 do 20:00 
na dolní části pozemku parc. č. 1849/4. Jedná se o zábor o výměře 30 m2 za celkovou částku 
300 Kč. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 6-32/2023 
RM uděluje výjimku z Vnitřní směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu z důvodu 
navazujících prací na již zpracované projektové dokumentaci zhotovitelem a souhlasí se zněním a 
uzavřením Smlouvy o dílo na vypracování projektové dokumentace pro zadání stavby: 
Rekonstrukce stravovacího provozu ZŠ Komenského 420, Mníšek pod Brdy – 1. etapa mezi 
městem Mníšek pod Brdy a Ing. Janem Mudrou. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 7-32/2023 
RM souhlasí se zněním a uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby s názvem: 
Domov pro seniory – objekt 1b – výměna oken, uzavřené mezi městem Mníšek pod Brdy a 
společností WH Develop s.r.o. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 8-32/2023 
RM souhlasí se zněním a uzavřením dílčí smlouvy na podporu Odboru správy majetku a investic 
při přípravě a realizaci dotačních projektů města Mníšek pod Brdy – Monitoring dotačních 
příležitostí a konzultací, mezi městem Mníšek pod Brdy a společností ACCON managers & 
partners, s.r.o. a pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 9-32/2023 
RM souhlasí s navrhovaným splátkovým kalendářem pro paní D. na byt č. 20 na adrese Rudé 
Armády 555. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 10-32/2023 
RM souhlasí s navrhovaným splátkovým kalendářem pro paní S. na byt č. 8 na adrese Rudé 
Armády 555. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 11-32/2023 
RM souhlasí s finanční kalkulací ke stavbě „Stříbrná Lhota vodovodní řad A27c a kanalizační stoka 
B2“ pro dofinancování celé stavby v roce 2023. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
 
 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 32 konané dne 26. 7. 2023 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 3 (celkem 5) 

 

 

 

 
Usnesení č. 12-32/2023 
RM souhlasí se zněním a s uzavřením Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 1.6.2023 ke stavbě 
„Vodovodní řad A-27c a kanalizační stoka B2“ mezi městem Mníšek pod Brdy (objednatelem) a 
společností STAVBY ŠÍD, s.r.o. (zhotovitelem). 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 13-32/2023 
RM souhlasí se stavebními úpravami bytového domu č.p. 522 za vzniku nové BJ z nebytového 
prostoru v 1.NP za podmínky 1.SčV, a.s. a za podmínky uzavření Smlouvy o investičním příspěvku 
v souladu s platnými Zásadami města pro spolupráci s investory na rozvoji veřejné infrastruktury, 
neboť záměr vyžaduje úpravu technické infrastruktury. RM souhlasí s aktualizovaným návrhem a 
uzavřením Smlouvy o investičním příspěvku mezi městem a investorem. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 14-32/2023 
RM schvaluje předložené podklady - průvodní a technickou zprávu – ke stavbě VO v lokalitě 
nám. F.X. Svobody – nasvětlení přechodu pro chodce a zatáčky. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 15-32/2023 
RM schvaluje předložené podklady - průvodní a technickou zprávu – ke stavbě VO v lokalitě 
Rymaně – ul. Hladový vrch. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 16-32/2023 
RM souhlasí s vyhlášením výběrového řízení na zajištění tisku a dopravy Zpravodaje městečka 
pod Skalkou a jmenuje výběrovou komisi pro posouzení nabídek ve složení: Daniela Páterová, 
Libor Kálmán a Anna Stachová. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 17-32/2023 
RM schvaluje bezplatný zábor části ulice 5. května a Skaleckého náměstí v čase 7:00 – 22:00 pro 
akci ZAŽÍT MNÍŠEK JINAK dne 16.9.2023 a poskytnutí 15 pivních setů za podmínky zajištění 
dopravy žadatelem. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 18-32/2023 
RM souhlasí s použitím znaku města Mníšek pod Brdy do knihy Místopis Prahy západ. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
 
 
 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 32 konané dne 26. 7. 2023 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 4 (celkem 5) 

 

 

 

Usnesení č. 19-32/2023 
RM schvaluje změnu účelu finančního příspěvku poskytnutého Fotbalovému klubu Mníšek pod 
Brdy na rok 2023 (evid.č. smlouvy 0041/2023). Finanční příspěvek ve výši 100.000 Kč bude nově 
využit na pořízení tepelného čerpadla. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 20-32/2023 
RM bere na vědomí zápis z jednání Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality č. 3/2023 ze 
dne 17.7.2023. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 21-32/2023 
RM bere na vědomí oznámení o termínech ředitelského volna v ZŠ Mníšek pod Brdy, 
Komenského 420 pro školní rok 2023/24. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 22-32/2023 
RM bere na vědomí oznámení o výši ceny stravného v ZŠ Mníšek pod Brdy, Komenského 420 pro 
školní rok 2023/24. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 23-32/2023 
RM bere na vědomí oznámení o výši poplatku za školní družinu v ZŠ Mníšek pod Brdy, 
Komenského 420 pro školní rok 2023/24. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 24-32/2023 
RM souhlasí s provozováním rybářského kroužku na Zámeckém rybníce, a to za podmínky, že 
rybolov nebude probíhat z hráze rybníka a že všichni členové rybářského kroužku budou řádně 
označeni. Lovit mohou pouze z obvyklých míst řádně vyznačených v oblasti pod lesem a z laviček 
v ulici Za Rybníky a na základě povolenky, která bude každému dítěti vydána na základě potvrzení 
o zápisu do rybářského kroužku. 
RM účastníkům rybářského kroužku zvýhodní cenu povolenky na 100 Kč. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 25-32/2023 
RM souhlasí s převedením pohledávek ve výši 8.000 Kč za náklady řízení udělené v roce 2016 
Komisí k projednávání přestupků města Mníšek pod Brdy do podrozvahové evidence. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 26-32/2023 
RM souhlasí s převedením pohledávek ve výši 18.600 Kč za pokuty udělené v roce 2012 Komisí k 
projednávání přestupků města Mníšek pod Brdy do podrozvahové evidence. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 32 konané dne 26. 7. 2023 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 5 (celkem 5) 

 

 

 

 
Usnesení č. 27-32/2023 
RM schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2023. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 28-32/2023 
RM schvaluje přijetí dotace MŠMT v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský v celkové 
výši 4.718.357 Kč pro ZŠ Mníšek pod Brdy, Komenského 420. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 29-32/2023 
RM schvaluje žádost paní I.D., bytem ……………………… o odvoz/likvidaci dřeva vichřicí vyvráceného 
smrku stříbrného, který rostl na pozemku č. p. 1846/7 a je ve vlastnictví města Mníšek pod Brdy, 
a to za podmínky odklizení dřeva a vyčištění místa dopadu stromu svépomocí na náklady 
žadatelky ve lhůtě do 13.8.2023 za možnost bezúplatného využití dřeva z padlého stromu smrku 
stříbrného pro vlastní potřebu žadatelky. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Petr Digrin, Ph.D. v. r.    Ing. Hana Kotoučová, Ph.D. v. r. 
starosta                   místostarostka 
 


